
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

           
 � ORIGINALE 

� COPIA 
 
Determinazione n. 19 in data 20.03.2014 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA POLIZZA R.C. D. 

 
I L RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Decreto di nomina del Sindaco in data 18 marzo 2014 n. 1298 prot.) 
 

 
RICHIAMATA la determinazione del Servizio Finanziario n. 9 in data 30.01.2014 avente per 
oggetto “Impegno di spesa per polizze assicurative anno 2014”; 
 
RICHIAMATA  la polizza assicurativa stipulata con Italiana Assicurazioni Polizza R.C.D. € 
4.221,93; 
 
VISTA la comunicazione n. 1157 prot. del 07.03.2014 pervenuta da Italiana Assicurazione con la 
quale si richiede una integrazione del premio della polizza di cui sopra pari ad € 1894,93 calcolato 
sulla base degli stipendi tabellari riferiti agli anni precedenti; 
 
RILEVATO  che è necessario continuare a garantire la copertura assicurativa di cui all’oggetto per 
l’anno 2014; 
 
CONSIDERATO che, pertanto, si rende necessario integrare l’impegno di spesa assunto con 
determinazione del Servizio Finanziario n. 9 in data 30.01.2014;  
 
VERIFICATO che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle 
Finanze per i servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura 
dei servizi di cui all'oggetto, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi dell'art. 24, comma 6, 
della legge n. 448/2001; 
 
VISTO il vigente Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 
 
VISTO il bilancio di previsione anno 2014; 
 
VISTO il decreto sindacale indicato in intestazione; 
 
ATTESO che l’Italiana Assicurazioni, precedente affidataria della polizza in questione, interpellata 
per la prestazione in oggetto, si è resa disponibile ad effettuare prestazione medesima anche per 
l’anno 2014; 
 
CONSIDERATO che la l’Italiana Assicurazioni presenta i necessari requisiti di comprovata 
esperienza nel settore e ha già svolto per l’Ente la prestazioni di servizio di uguale contenuto con 
esito positivo; 
 

DETERMINA 
 

1. DI INTEGRARE l’impegno di spesa assunto con determinazione del Servizio Finanziario n. 
9 del 30.01.2014 di € 1.894,93 per la polizza R.C.D. all’intervento 1.01.05.03/4 del bilancio 
di previsione 2014; 

 



2. DI AUTORIZZARE sin d’ora alla liquidazione del premio di cui sopra alla compagnia 
assicurativa in questione. 

 
 
Biandrate, 20.03.2014     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
           f.to       Dr. ssa Siliberto Sabrina 
 
 
 
IMP. 65 

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura 
monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 
 
Biandrate, 20.03.2014          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        f.to    Dott.ssa Siliberto Sabrina 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad us o amministrativo. 
 
Biandrate,   

         Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        f.to         Dott.ssa Siliberto Sabrina 
 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal ____ 20 marzo 2014__ 

 
        f.to         Il Messo Comunale 

 
                         Aina   Adolfo 

                                                               

  


